
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 15.10.2021 г. № 580

станица Динская

Об утверждении Плана работы
по формированию и развитию функциональной грамотности 

в МО Динской район на 2021-2022 учебный год

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 «Об организации 
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Краснодарского края» и в рамках 
реализации национального проекта «Образование», в целях реализации 
комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 
обучающихся, приказываю:

1. Утвердить План работы по формированию и развитию 
функциональной грамотности на 2021-2022 учебный год в МО Динской район

(Приложение).
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке образовательных 

организаций к процедурам оценки качества образования (далее- Рабочая 
группа):

М.А. Ежкова - председатель, начальник управления образования;
Члены рабочей группы:
Н.В. Фисун - главный специалист управления образования,
С.Г. Рудкова - начальник методического отдела МКУ ЦПО 
МО Динской район,
Л.Н.Селиванова - методист МКУ ЦПО МО Динской район,
Л.И. Мухомор - методист МКУ ЦПО МО Динской район,

Г. Д. Кастарнова - руководитель МБУ МО Динской район «ЦППМСП».
3. Рабочей группе:
3.1 организовать реализацию Плана работы в установленные сроки.
3.2 довести до сведения руководителей образовательных организаций, 

тьюторов План работы для организации работы и участия в мероприятиях.
4. Определить Рудкову С.Г., начальника методического отдела МКУ ППО 

МО Динской район, ответственным лицом за вопросы формирования 



ф ’.•■национальной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций МО Динской район.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1 определить ответственное лицо за вопросы формирования 

функциональной грамотности в общеобразовательной организации.
5.2 обеспечить качественное и своевременное выполнение Плана работы.
5.3 провести работу по актуализации планов работы

оценки

А. Ежкова


